МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

   № _____________

г. Благовещенск

Об утверждении плана

мероприятий на 2023/24 учебный год,

направленных на снижение документарной нагрузки на педагогических

работников образовательных организаций Амурской области

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 21.07.2022

№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ» и в целях снижения бюрократической

нагрузки на педагогических работников

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий на 2023/24 учебный год, направленных

на снижение документарной нагрузки на педагогических работников

образовательных организаций Амурской области (далее – План)

(прилагается).

2. Отделу общего образования министерства образования и науки

Амурской области (Рахматуллина М.Р.), отделу аккредитации и

государственного контроля качества образования министерства образования

и науки Амурской области (Глок Е.М.), отделу лицензирования и

государственного надзора в сфере образования министерства образования и

науки Амурской области (ЧаплыгинаТ.Н.), государственному автономному

учреждению дополнительного профессионального образования «Амурский

областной институт развития образования» (Борзунова Ю.В.),

общеобразовательным организациям, подведомственным министерству

образования и науки Амурской области (Плешакова А.В., Ганько Е.И.,

Николаева О.Б., Булыгина Т.А., Хмелева Р.Г., Якимова С.Г., Димович О.Г.,

Геращенко А.П., Королева Е.А.), обеспечить выполнение Плана.

2

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, руководителям общеобразовательных

организаций рекомендовать обеспечить выполнение Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя Правительства

Амурской области – министр

образования и науки Амурской области

С.В.Яковлева